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Radicado No.: 201415(:0010463

MEMORANDO
FECHA: 14-08-2014
PARA: ANGELA INES CADENA
Directora Genera!
DE: COMITE EVALUADOR CONVOCATORIA UPME 06-2013
ASUNTOQ: CONVOCATORIA UPME 06-2013 “SELECCION DE UN INVER:IONISTA

Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS
SUMINISTROS, CONSTRUCCION OPERACION Y MANTENIMIENTO
DE LA SUBESTACION CARACOLI 220 kv, TAMBIEN DEN:IMINADA
SOLEDAD, Y LINEAS DE TRANSMIS!ON ASOCIADA”

En relacion con e! proceso del asunto, se adjunta el inferme de Evaluacién y cuadros soporte de!
proceso de seleccion de! Interventor de la Convocatoria UPME 06-2013 Proyecto Caracali 220 kV,
también denominada Soledad y las Lineas de Transmisién Asociadas, igualmente aneamos las
evaluaciones juridica y financiera, realizadas por la Secretaria General de la UPME.

En conclusion, ACI PROYECTQS S.AS cumple con todes los requisitos establecidrs en los
Términos de Referencia (Anexo 3) de los Documentos de Seleccion de la Convocatera Puablica
UPME 06-2013.

Atentamente,
o Q. oy W e
‘k v(‘f\ -
ANDREA BEd RRA LEONARDO MORENO CARRILLO
Profesional Especializado Profesional Especializade

CAR PATINO ROJAS
Profesienal Especializado

o%/

Anexo: Acta de evaluacidn en cuatro olios, Cuadros soporte de evaluacion en tres (3) folios, Evaluaciones Jundica y

Financiera en dos (2) folios.

TRD: 150-41-1 UPME0S-2013 CARACOLI (SOLEQAQ) 220 kV
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENT DR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013
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OBJETO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013:

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION CARACOLI 220 KV, TAMBIEN DENC MINADA
SOLEDAD, Y LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS.

PRESENTACION DE QFERTAS

En la fecha y hora establecidas como limite para la entrega de ofertas, se presenté el
Oferente: A.C.1 PROYECTOS S.A.S.

COMITE EVALUADOR

Para efecto de evaluacién del concurso para la seleccion del Interventor de acurdo con
el Anexo 3 de los Documentos de Seleccion de la Convocatoria UPME 06-2013, inediante
Memorando 20141000010083 de agosto 06 de 2014 se nombré como Comite Evaluador
de las ofertas, a los funcionarios MAYERLY ANDREA BECERRA Prifesional
Especializado, LEONARDO MORENQO CARRILLO Profesional Especializado, y OSCAR
PATINO ROJAS Profesional Especializade de la Unidad de Planeacion Minero
Energetico.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En desarrollo de ia revisién de la documentacion contenida en el sobre No 1 de la oferta
presentada por e Oferente, dentro de la Convocatoria Publica UPME 06-2010 para la
seleccion del Interventor, se solicitaron las aclaraciones necesarias de caracter f ranciero
el 06 de agosto de 2014 al Oferente A.C.1 PROYECTOS S AS.

Una vez recibidas las aclaraciones el dia 08 de agosto de 2014 por parte de ACI
PROYECTOS S.A S, radicado UPME 20141260033592, dentro del plazo establecido, se
procedid a la evaluacion.
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013

EVALUACION JURIDICA
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De acuerdo con el documento entregado por la Doctora Rubiela Gamboa de la Secretaria
General de jla UPME, el dia lunes 11 de agosto de 2014 remitié al Comité Evaluador el
analisis juridico de verificacion acerca de la documentacion presentada por el Oferente
A.C.| PROYECTOS S.A.S., exigidos en el numeral 2.1 del Anexo 3 de los Documentos de
Seleccion y contenidos en el Sobre con Oferta Técnica. De acuerdo con el referido
documento, se da cumplimiento a los diferentes requisites de la Oferta.

EVALUACION FINANCIERA

De acuerdo con el documentc entregado por el funcionaric Dario Rodriguez de la
Secretaria General de la UPME, el dia lunes 11 de agosto de 2014 remitid al Comité
Evaluador el analisis financiero de verificacién acerca de ia documentacidon presentada
por el Oferente A.C.| PROYECTOS S.AS,, exigidos en el numeral 9.2 del Anexo 3 de los
Documentos de Seleccion y contenidos en el Sobre con Oferta Técnica. De acuerdo con
el referido documento, se da cumplimiento a los diferentes requisitos de la Oferta.

EVALUACION TECNICA

Los factores que se tuvieron en cuenta para la evaluacion de ofertas, representan un
puntaje maximo de 1000 puntos distribuidos asi:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE PARCIAL
Capacidad técnica del Oferente 300
Experiencia del Personal del Oferente 600
Evaluacion de ia Metodologia 100
Total Evaluacion Techica 1000

A partir de la revision de la Oferta presentada y teniendo en cuenta los criterios de
evaluacidon definidos en los Términos de Referencia (Anexc 3 de los Documentos de
Seleccidn), a continuacién se presentan los resultados:
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013

OFERENTES PUNTAJE (PUNTOS)

A.C.I PROYECTOS S.AS

055

El Oferente A.C.J PROYECTOS S.A.8 y el personal propuesto, cumplen los rzquisitos
minimos exigidos y superaron el puntaje minimo exigido para la oferta técrica (800
puntos), por lo tanto se procede a evaluar la oferta economica.

El resulfado de la evaluacion técnica del Oferente se presenta en la siguiente tablx:

EVALUACION OFERTA TECNICA

SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME (16-2013

z PUNTAJE | A.C.1 PROYECTOS
FACTOR DE EVALUACION MAXIMO SAS.
CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE

¢(CUMPLE LOS REQUISITOS? SIINO Sl
Disefio 0 Interventoria de Disefio de Lineas 60 60

I Construccion o Interventoria de Construccidn de Lineas 60 60

. Disefio o Interventoria de Disefio de Subestaciones 60 30
Construcgién o Interventoria de Construccion de 60 45
Subestaciones

Gestion Ambierjtal o Interventoria a la Gestion Ambiental 30 30
de Proyectos Lineales

Supervisién o Auditoria a Sistemas de Gestion de 30 30
Calidad de Proyectos de Infraestructura

SUBTOTAL CAPACIDAD TECNICA DEL OFERENTE 300 255
EERENRLE T g BE} |, (PROSPERIDAD
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013

EVALUACION OFERTA TECNICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013
: PUNTAJE | A.C.IPROYECTOS
FACTOR DE EVALUACION |  MAXIMO S.AS.
EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL OFERENTE
¢CUMPLE LOS REQUISITOS? SINO sl
CUMPLE/ NO
DIRECTOR CUMPLE CUMPLE
() Ingeniero con Experiencia en Disefio y/o 100 100
Interventoria de Disefio de Lineas
'(i) Ingeniero con Experiencia en Construccién y/o 100 100
Interventoria de Construccién de Lineas
(i) Ingeniero Electricista ¢ Eléctrico con Experiencia en 100 100
Disefc y/o Interventoria de Disefio de Subestaciones
(iv) Ingeniero con Experiencia en Construccién y/o 100 100
Interventoria de Construccion de Subestaciones
(v} Ingeniero Electricista o Eléctrico o Electrénico con
Experiencia en Control, Protecciones y Manejo de las 100 100
Interfaces de un Proyecto con Equipos e Infraestructura
Existente en Lineas y Subestaciones
{vi} Profesicnal con Experiencia en Gestion Ambiental 50 50
de Proyectos Lineales
{vii} Profesional ccn Experiencia en Sistemas de 50 50
Gestion de Calidad de Proyectos de Infraestructura
"SUBTOTAL EXPERIENCIA DEL PERSONAL DEL 600 800
| OFERENTE
EVALUACION DE LA METODOLOGIA
) CUMPLE/ NO
¢ES MAYOR A 80 PUNTOS? CUMPLE CUMPLE
‘(a} Cumplimiento de! cronograma y curva "S" de 10 10
ejecucidn del proyecto
(b) Cumplimiento de! Plan de Calidad 10 10
{c} Cumplimiento de ncrmas técnicas, Codigo de Redes, 10 10
RET!E y condiciones de! STN
{d} Cumplimiento de normas de caracter ambienta!l y de 10 10
seguridad
{e} Cumplimiento def contrato de Interventoria 10 10
B (o)1 223 08 01 FAX 221 0887 %5 S PROSPERIDAD
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EVALUACION OFERTA TECNICA

SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBL.ICA UPME (16-2013

PUNTAJE | A.C.I PROYECTOS
FACTOR DE EVALUAC!ON Co ‘maxmo | sAs
GRGANIGRANA 25 25
CRONOGRAMA 25 25
SUBTOTAL EVALUACION DE LA METODOLOG!A 100 100
TOTAL PUNTAJE TECNICO L - 11000 | - 955

EVALUACION ECONOMICA

Tal como lo sefiala el numeral 11.2.2, se procedido a evaluar la Oferta Econémica de
oferente que logrd puntaje superior a 800 puntos del puntaje asignado a la parte técnica.
En este sentido, se evalla la oferta presentada.

De acuerdo con lo establecido en el numerai 11.2.2.1 del Anexo 3 de los Docum3ntos de
Seleccion de la Convocatoria Publica UPME 06-2013, se realizd ia evaliacion y
asignacion de puntaje de acuerdo con la siguiente formula:

Precic Oferta de mencr valor antesde IVA x 2 00

Puntaje Propuesta Econdmica = —
J P Precic Oferta antes de IVA

Los resultados de la evaluacion econdmica se presentan en la siguiente tabla, ir dicando
Valor Total incluido IVA, Valor Total antes de IVA, Valor Mensual incluido IVA y Valor
Mensual antes de IVA.
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013

VALOR MENSUAL DE VALOR MENSUAL DE
VALORTOTAL DELA | LAINTERVENTORIa |YALORTORAL DELA| 1 4 INTERVENTORIA
INTERVENTORIA DFERTA ECONOMICA | ceory cooyaune, | OFERTA ECONOMICA
OFERENTE | OFERTA ECONOMICA (INCLLIDO IVA) (ANTES DE IVA) (ANTES DE 1VA)
(INCLUIDO IVA) | PESOS COLOMBIANOS S PESOS COLOMBIANOS
PESOS COLOMBIANOS |  ASUMIENOO 27 COLOMEIANGS ASUMIENDO 27
MENSUALIDADES MENSUALIDADES
AOYECTOS | 1382339520 | 51197760 | §1.191.672000 | §44.136.000

Por lo que de acuerdo con el resultado obtenido, el puntaje para el oferente A.C.|
PROYECTOS S.A S., se presentan en la siguiente tabla:

OFERENTE

PUNTAJE

ACI PROYECTOS

200 |

RESUMEN DE RESULTADOS EVALUACION TECNICA Y EVALUACION ECONOMICA

RESUMEN EVALUACION PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
SELECCION DEL INTERVENTOR CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013
FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE MAximo | A-C ng‘;ECTOS
EVALUACION TECNICA
PUNTAJE TECNICO 1000 955
' CUMPLE/ NO
¢ Es Mayor a 800 Puntos? CUMPLE CUMPLE
; Cumple Todos los Requisitos de La
[
Convocatoria? SIUNO St
EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE ECONOMICO [ 200 200
':;i“‘;é?ff!‘ziie’“&"‘%2?231 aa gy " Deme sl ?- o PROSPERIDAD
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ACTA DE EVALUACION PARA LA SELECCION DEL INTERVENTOR
CONVOCATORIA PUBLICA UPME 06-2013

INFORME DE EVALUACION:

Pagina7 de 7

En conclusion, A.C.I| PROYECTOS $.A.S., cumple con todos los requisitos estiablecidos
en los Términos de Referencia (Anexo 3) de los Documentos de Selecciin de la
Convocatoria Publica UPME 06-2013.

ACI PROYECTOS:
Evaluacion Técnica: 955 puntos
Evaluacion Econdmica: 200 puntos

Firma el Comité Evaluador, el dia 14 de agosto de 2014.

M,(H 4 Deciors By P e D D

A
AYERLY ANDREA BECERRA LEONARDO MORENO CARRILLO
Profesional Especializado Profesional Especializado

uwiffffﬁ'

OSCAR PATINO ROJAS
Profesional Especializado

Anexas: Cuadro resumen de la verificacion de la presentacion de los documentas de! Oferente que: participa
en la seleccion del interventor.
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A.C.IPROYECTOS S5.A.5

, CUMPLE/ NO

<ES MAYQOR A 80 PUNTOS? CUMPLE CUMPLE FOLIQS
METODOLOGIA

{a} Cumplimienio del cronagrama y curva "S" de

gjecucion del proyecto. ncluir: recursos, metodologia 10 10 433-437
de Irabaio v organigrama

b} Cumnplimiento del Plan de Calidad, Incluir;

recursas, metoddlogia de trabaje ¥ organigrama 10 0 d41-445
{c) Cumplimiento de normas técnicas, Codigo de

Redes, RETIE y condiciones del STN. Incluir: 10 13 443-453
recursas, metodologia de trabajo v arganigrama

[d) Cummplimiento dz normas de carécler ambwental y

de seguridad. Incluir: recursos, melodalogia de 0 10 457-481
trabajey arganigrama e b
{e) Cumplimients de| centrate de Interventarla. Inchir

FECUrsas, metodelogia ;Ie trabaje |nclueyeqdu 10 10 465-469
fratarmiento de las relaciones con ofras enlidades y

organigrama

SUBTOTAL METODOLOGIA 50 50
ORGANIGRAMA

1. Gonsistencia en organigramas parciales W 543-620
2. Nambres - Personal 25 & 543
3. Funcianes ¢ cargo il i 543-620
4. Responsabilidades W 543530
SUBTOTAL DRGANIGRAMA 25 25
CRONOGRAMA

1. Actividades segun contrals intervenlona < £22-621
2 Profesionales encadaactividad 25 7 522622
3. Horas Hombre / Mes o 622-623
SUBTOTAL CRONOGRAMA 25 25

TOTAL 100 100
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